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"Psát i nesmím!" zvolala a ho- - IPf-- e

tíženy
ila doiiis k zničení" jsem HOTEL PRAGUE1

Karlovou " Sta omaěských čtenáiů véd£ co

Jaij Václav z Fioberka:

Pro klid duše
MALOMĚSTSKÁ HISTORIK

Jandl zaslzel štěstím Však to míní

když vzpomněl na lásku Formán-

kovu k tomuto roztomilému stvo

ČESKÝ HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

tm rohu 1 t Wllllfini ul Oiiuiliaření pocítil lítost vkročil do po

L1viny jsou přetíženy
maji pMlii mnoho co dčlatí

fiilílujt to v mnohých choroháťh a

bftlfNtecb —

Huleni rul bolení v bocích boloni

koje z něhož choť jeho rychle
odběhla

blavyVyňal dopis a schoval do kapsy
ak odešel do Vedlejšího pokoje

vyšel na chodbu aby se zdálo že

teprve přichází a o ničem nemá

tušení

jirvní Jiřínuky Jcil vínové choroby
Molové choroby ťijluvice molovi a

llrí{htova němot nÍHlcdnji
Oniníxk4 vManka vypravuje žilo o

jÍHlém vylíčení
l'í Juliu JicilNteín L '1001 Elm

Čisté a pohodlně zařízené pokoje
--

pro cestující opatřené

fiplně novým nábytkem a elektrickým svčtlcm jakož i výbor-

ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý

tečný Storrňv ležák nejlepSÍ druhy vín a likérft a nejjern

nčjSÍ doutníky

Krajané navítáte-l- i do Oxriahy návStčvou ubytujte se

hotelu Praha a uSetříte nejen peněz ale žhavíte se vSelikých

nesnází O hojnou přízeň krajana žádá

Tel A 1814 25tf JOSEF MABUfiÁK

Ilylrnar vzdychl k ním zároveň

zahleděl ho v dáli kde modraly ne

lHy v čistém vzduchu Vstal a

přitiskl adjunkta na Hvá prsa

Formánek v trnu okamžiku po-

cítil pčknij mum šťastným --Tak

bylo na prsou společníka kterého

počal míli rád

O KHinoté Formánek vzpomínal

na Annu Kád by byl včdél je-l- i

ji vdaná je-l- i šťastna a nenUi

vzpomíná li na ncho a toužili po

není Tímto přemýšlením upadl

ve stav mdloby a mrtva

Háno odjel První jeho starostí

bylo promluviti n paní Jandlovou

Vyhledal ji doma kdy věděl že

Jandl má vyučování

"Odpustíte milostivá paní že

si vyprošuji od vás několik chvil

abych a vámi o něčem pohovořili"
Paní Jandlová se roztomile naň

usmála zapýřila se a otevřela sa-

lon

"#ačnn ze široka milostivá p-
aní" usmál se "Mám známého

řeknu lp'í''' nímž seznámil

jsem se v lázníeh o letošních

prázdninách Je na smrt nemocen

Otevřel kuchyň n usmál se ja
ul„ OiuitliN Neb iimvl: "Na místíko jindy
by cim riiťiiHÍl mou ykimmt pro Dosn'i"Již jsi ijoma Karle?" otázala
Kiliiey Pills ou ji zvětšil Na jatase
J8!li tlonvřtlíiltt jsem jejich obdivu- -

Jandl políbil Annu na rozpálené liotlnou lživou litulriotoii když mne by
NOHOOlOROIOIOalOOIOltOIOI0 HOIOIOIOlOa100OIOiauaOMui- -

čelo Rfcblc se vzdálil spěchal ty vyléíily z choroby ledvin kteréž

mnu mižovula ve zifiHobé bolení zud azapečetit dopis aby cestou do škp- - 4UL I I 1 IXJ f v W lil vemooctuuu ituuviuBiui
V MUWAUKEE WISy mohl jej dát i na pošt u prudkých bolotl nu křiž mých ledví

náramné krutých cvédala-l- i jncm net--

jaou jediní majiteléToho dne Anna Karlovi se vy- -
- Kiwd již umírá"
Vzdychl a odmlčel se

"Hledal po všechen svňj mladý

těžkého Jest tom ii již aitdm let co

lybala Jandl se tvářil jakoby Jhcio dovolila aby mé mínčni o Doan'a ÍDr A Svobody Hořkého Yína
nic nepozoroval Kidney Pilla bylo uvcřnjnřno v naSiub

iiÍNtníeli cHsojiíiicli a ježto Whern této
život přítele však nenašel ho za-

miloval se šílené do dívky ta pro Třetí den Ilylrnar dostal tele- - PfiDraTené dJe pfcdplift tohoto nroalulébo lékaře ortwruccno Mít vaaca

lékafakvcb autorit T namocích íalurtku a vnltřnoitt Toto vftořné JéřÍTé

vlno užíváno 11 v pravých dávkách mfiža býtl užíváno co lék pH alaboatl a- -Iflvnulé doby byla jnem iiroHta viech
Kram aby přijel k Formánkovidala se mu a zničila jeho duši nřlznnků mém přirozené jo4té víru a

ludku nechuti k Jídlu aciážl vnoatl a vlecb Podottnrea mocích

Prodáváno Jeít v plných kvartových lahvích Zádejta o toto vlno Jo
47

UKdy V-- přijel Formanek byl v'o volni si me k sobě Je nad hro aůvřru v tento lek a jet mi poteiením
rakvi hófh dniitlnrlrhbem a prosí any mu línu zjevil vetl tuto akuteénoHt MOj muž uii-řf-

Domu '4 Kidney Pilin a mluví o kbPsniívavý obličej iniTívědčoval
lyl-l- i onou dívkou v některých

banejvýi unulc"že zemřel klidm &4R HKE IlIIIlMi OMAII1 VElt TiMmi l)outfla8l33h vílích milován Touží po tom
Na prodej v vicb lékárnách Cena"Včera jsme již myslili že bude

oiieWetiolaoaolaoiaff''"'' oiaeiaoiolaooiolaoielaoiowcai-
-

aby umíral klidněji "
60 cootú Foater-Milbur- n Co Bufa- -

dobře" vypravovala paní KobylPaní Jandlová která vydéla
ková ii jeho rakve "dostal dopispřed sebo )u vystupovat! postavu

lo N Y výhradní jednatelé pro Bp

Htáty Pamatujta jméno Dod'
oeb'H jiných

PO

P0ŠTÉa mnoho se potěšil Pyl vesel a

s mým manželem k večeru žerto
50000 g ZDARMA

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

'ormánkovu bledla a vstala
"Pnu" mi to vše xvčřujctc?"

otázala se poděšené Dr Geo F Simánehval Mluvil o vás a povídal ze

musíte přijetí aby vám řekl jak"Protože tou dívkou jste vy

V lázních ne nczotavil ba byl

vylmbk-jš- í m dříve Tratil ho

rychle Mnoho hostí odjelo I

Ilylrnar vyiččil hc ze nv£ nemoci

h připravoval Formánka na oz-

námení že ehce odjeti do Pruhy

To jedu lakí domů" pravil

adjunkt "cítím že lázní1 mi mno-

ho nepnmpély Než co nemoc

má uc nezmenší vím to a nevyčí-

tám si že jsem ji přivodil
'

Vez-

te mořil jsem se j hladem až

do úplného vysílení Chtěl jsem

umřít i Někdy vám povím vše-

cko mám k vám tolik dňvéry
že chci vás zasvětili do cele minu-

losti do eelěho života meho

němž nikdo mi neřekij : "Mám tě

rád" u nikdo mne snad také nemi-

loval Slibte lití že ke muč př-

ijedete" prosil se slzou v ořích

Slibuji!" řekl lfylmar u po-

třásl jeho suchou rukou která by-

la ledová
Rozloučili se

Psávali si často

V městě ulekli se Formánka

Myl vyhnilejší než před odjezdem

Paní Kobylková spínala ruce a

dala se do usedavého pláře
Pokud bylo teploučko Formá-

nek držel se jako pára nad údolím

ale když začal studený vřtřík

chřadl a počátkem prosince již

ulehnul
V tom čase psal mu Jlylmar že

je mu pěkně a volno PotomPaní Jandlová byla těmi slovy
utichl To dodělával jen jestezničenu j'o duševním noji při

m lékař a mm
T éiala 1262 jitu! 13 ul Omasa

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 odp o4
šeptal: milovala milovala! a tolik

stoupila k němu a se slzami v

očích otázala se: mával rukama pane profesore!
(5:30 Ho 7:30 veíer — Tal 8769Jmínil chudák nerad

II vlmn r byl hluboce dojat Kei Tel Doufrlas m
"Formánek umírá T"

Profesor přikývl
Dala se do pláči

liibAnně poslal telegram
Onen dopis vložil Formánkovi LouisBerka"Vídíte byl to nešťastný muž

f5Vc-
i-

do ruky aby si ho nesl do nebe
s nímž jsem měla jen soucit Mi

řeaký právník a veřejný notářKdyž Ilylrnar se vrátil dmnoval i jsem ho nemohla Někdy
l'orad durmii VMul hodiny d 1MÍ l :tl lfitrdMI d 1 011 do tM odpato

jsem si nalhávala že mu jsem na zašel k paní Jandlové aby jí za

svého příteli poděkoval Jandl
638 N Y Llfa Bldf Omaha

TELEFONTi DR JOS LISTER & COkloněna ale byl to pouhý klam

yl doma
tyla to útrpnost a ne cit lásky CHICAGO ILL U M A- -BA7AO jarborn 8tÚřadovna LCB2 Otyálí Í55"Zemřel klidně" pru vil H poZit jeho neštěstí nemohu býlí zod- -

hleděl na Jamlla který pochopil ni f ii i : i "
povcmia j co iiiíi o ni n' iiii

rychle oileselotázala se ustrašena
"Milostpaní dopis váš učinil ho

Napsali mu list ze jste jej
před smrtí šťastna ebnal vám a

milovala " BLAHAZDHAVI IIumíral s vaším jménem na rtech""Jako žena činit i to nemohu
je z Prahy přeložen do krajského

"Rozumějte mi drahá paní! Myla zděšena

"Pane Ilylmare já dopis nepo
města kile i on nějakou donu rra

Tím se ncproliřešíle! Učiňte takvil Oznamoval mu že toho města
slala"pro klid jeho dušetjak si žadá
Jandl díval se záslonkou a ne- -

aby lehce zmíral I kdybyste ho
mohl sné1i bol své ženy Vešel a

se bojí
Po té zprávě Formánkovi se při

t íttilo

Druhého dne se přiblížil ki pa

nemilovala napište že ano umírá
řekl :touží vedčtí byl-l- í milován

"1'pokoj se drahoušku ty jsi"Jsem žena pane profesore ačímu stolu aby napsal Ilylmarovixt
dopis psala a já Jej poslal Ne

The GOLUNS NEW YORK MEDIGAL INSTITUTE

Hlavním správcem léčebného ústavu existujícího již mnohá léta je spe-

cialista který má velkou zkuScnosť a sbčhlosť v léčení rozmanitých chorob

hlavní-- ale v léčení zastaralých chronických nemocí u mužň žen a děti

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisu od pacientů uzdravených

v rúzních Částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž všechny trpící lid jež jiní lékařové vyléčiti nemohli

obdrží náležité léky a list s ponaučenímaby se obrátili na nčho Kdo to učiní

jak mají jích užívat a co činiti aby si zachránili zdraví Zároveň bude jim

dopis "Přijeďte pnjedte a
hněvám se na tebe bylo to Zcela

bych vám pověděl co ví jen liíih

lobře"

Mik bych lhala "
"Taková lež není hříchem"

"Mfij Hože! A což kdyby s

ozdravil !"
"Puďte bez starost! ten dopi

a ona
Obrátil se k llylmarovi a stiskl

Již nazejtří k večeru Ilylrnar
jeho ruku

přijel '
sem oním vas pronásledovali neFormánek plakal radostí Pro Vžechno jedno
bude "

Nťktfrým lítlfin jest jak m ří- - vSe vvsvtlcno v jejích mateřské řeči ohlední choroby jejicn
"

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti džkují ústavu za poskyt- -"Psát i nesmím!"
fesor již ho ani nepoznal vy

hublého obličeje zbyly jen oči

Kostnaté a hfilkovité prsty se za

i

i

kii vSfclmo jedno j nrmají zájem o

nit iiímIIuiíí o to cd kolem nich"Musíte! Jste povinna! Pude to nutou jim pomoc uveřejňujeme tu nckoiiK aojnsu
LidRerwood Neb io 8rp ioo

modralými nehty Iryly jako u
dťjf Im Htii svého třla M nclilotlivaším vděkem za jeho bisku V

vám!" Niiiatlni! jim třeba nekuly že by
Milý panu doktore:

Mí! natvrdlá Játra pokažený
žaludek a zácpu

Ctřný pane lťkafi

jíi rt voly
Formánek těžce zvedl kIIylma wibě KHiným prospěli kdyby životNemohu!"

'Milostivá paní" sepjal přec
Kvňj jimik zařMili al za ehvilirov i oči a skoro tupé zadíval se do

jeho obliřeje Pyl již zmaten ní ruce "učiňte takt prosím vás!'
zase zanedbají Takových nedbá

Paní Jandlová zalomila ruku mProfesor se obával aby nebyl dnes lých lhostejných lidí jest vít-- e než
nad hlavou a mlčelavšemu konec li bychom inyslili Nikdo by zaji
Když dlouho nemohla se rozhod"Viděl jste ji?" zašeptal For sté nevěřil že jsou lidé kteří do

nouti obratli se od ni bolestnémánek brovolná snášejí nepříjemné ne
Hvbiuir nřiscdl k posteli aby snáze žaluilkové ačkoli vědí že"NYiiřiníte?"

Neodpovídala

U vČdomiijí

Vás že cítím

se úplní zdrá-

va po Vašich

lécích necítím

žádnou ltolesť

v žaludku chuť

k jídlu mám

dobrou a jsem

se vsím spo-

kojena 1 1 lu bo-

kou Vaši vřdu

a znalost' v lí-

čení tťžkýth

Trinerovo Léčivé Hořké Víno ně

- -

Formánek! nemusel hlasitěji mlu

viti llvlinar mávl rukou a s chva

Oznamu

ji Vám že

co tkne si:

nid choro-

by ta už

]' pryč a jl
se cítím

velmi tlob-í- c

Za oil-stra-

nínié

nsil' vé
n e moci
mohu tlí ko-

vali jen

kolika dávkami by jim pomohlo
tem měřil ke dveřím"fc krásná viďte ale

Nedbají odkládají až je zle 1'aW

očekávají že všichni jim siiěchati"Nuže s bohem!"
ťřiuila za ním několik rych

není má Jandl mi ji uloupil
váš koleda na Kymnasiu " mlu

vil trhaně a odkašlal
biitlou na pomoc Radíme dútkli- -

lích kroků a chvtila se dveří
vé každému by nikdy neodkludal

"Pane IMmare!" vykřikla za1'rifeKiir rázem zvčděl všecko
h lěeciiim lieelliitl K Jiillil a liaiuym
oHlabiiiitíiii Tyto dva zcela oby- -

eiiié íiřízimky mohou siee sán y se

"Má ho ráda!" Formánek optá

se tišeji
Ilvlmar přikývl hlavou
V toni okamžení adjunkt zn

ním a zakiy la ob!i"'cj
"Rozhodla jste-sej-

" Stanul

"Ne přece nemohu psát i

Ilylrnar se uklonil

"Š bohem!"

"Neodcházejte! Smilujte st

ztratiti ale nemusí mohou též bý-t- i

předchůdci těžké choroby Proč

riskovat! takové nebepecí když

nemocí od o- -

rnfiiji vst m známým Slovankám Znamenám

se % hlubokou iw lou
Annu Hrdlička

Hox 4 Koute i

Udgenvood Neb

Vám a VaSim dobrým Ickfiin Proto Vám

ji stč jedlími (lekllji azUitávúlU M ťlt tOU

Peter Itandrckh
-- y!7 li soth Str

Clcveland Ohio

mhouřil oři a vyrazil ze sebe tak

pronikavý výkřik že Ilylrnar se mánie po ruce jistý prost řetlekt

který v každém případe takovémNežádejte aby žena psala jinémuzděsil Pak chuli nylo ticho po
že ho milovala i kdby lhalaiiěinž se Formánek naklonil k Miiiúe? S nechutí k jídlu do
"Jste Ktililelie milostiva pilllllenti a ukazoval na židli aby pro Nemoc ledvin a méchýře

Mil Xtm
staví sc blcttost II Žllltost pleti Oci

H bohem!"fenol posadil li něho lt I opě

klidný
ztratí svůj lesk rty se stanou dra-

nými kňže jest suchou člověk ne- -"Pane lllmare přivádíte nič v

šílenost! — Nuže napíšu
Oíiiainuii 'ám řc jsem leky obdržela a využívala a že mne nadobro uzdravily Já j m

ía velké bolesti a nyní u sc řítím zdráva 1 kuji Vám umobokrát i vybVení S ptáKdvi 11% 1 lita r II liělm Usedl d tri
Jtilmnim Kubík K I' 1 No 2 Inkuter Mícht Ukou út touplec!

I - - —
inňžc zastat i svou ráci Trinero-

vo líéěivé Hořké Vlno Vám poiní

h: V lékárnách Jo Triner
junkt opět (aiiihouiil oři a šeptal

"Miloval jsem ji celé duše "Ab rychle aby nebylo jmu

toužil jsem po ni ťhtí-- jsem j tiJi So Ashlaiil Ave Clueit-ť- i

IIIOdešel aby lobyl Jaiidlrm tumíli ii run však ona neměla

nemá mř ráda Vlm i? musím ttihimt Potkal ho pí cd doniiin
a tio lni mi ulekl lio hheniíiti jen hvtll rád čdčl

Ia I ti mé trochu nulovala v okttiu pudi a ptuxd mu důvěrné:

"Na u íčku patle kolctfo

Nebitiiiý pane doktoři

Vyléčil se z plicni nemoci
V ptvrin dopisu iipHid jsem svojí a Midotkiml jsem ic b kalí ktíil mne WČili tekli

mi í min) smít Ixniiiy Obrátil jm c k Vám o hhiu' a iivnt pii o ňťinku Vanu ti I k Ci

Nemiihu pni li jinak tul hálu Od tt dby ro jith olivám rbotuá iní duble jíní kuitl

ptesUl a v pístní fítim ňkvu a íádné Udisti Vdťinostl váán duihiji abyste dopi Unto
uveftjnili v novinái h aby kradné vřdíli kam mají " obriiit o ixim-

- S Artou

Jiw Homola K I" Itryan Te

Ktltt hi' lilásltť k hVtul tidmti lUtiVU plsti ji ll Vť své ttťi ťt-sfc-

ktrnu in tl'tK' FnAtr a ilAlulnA popište ťrly atav višl rhurohy Mtvnč ni v

IhiÍI kde a jik v tu Indi a iim'' pilntky tu inocr

icii h o itichi wdá íe HiiitU k

o' Lomu uVoil duši srdce Tolik rtlinull do uhladili ulue YA

lvcli i přál píd smrti to íh li!' 1 1 lititr yi ei lmt itáb íi
tiMl It prosil hv sC ln lillŮoMtl oProfvwor pftiišll a přál by i

„tt iini h lio H llikutc lldo toni e choti nikdy íe npi lis

Kalendáře
jako prémii

uilťlIH' VHMIt llilsilll

i'iMipiutiti'iruu

3IlÍIIIk

"Amerlknu" a

Rodinný kalendář i Cscti

b'4 ji ho řdolliiIIU lio ll ib ltkt kti loll klí

lol rťt kaidoii diKi St Juhdl nUl ji II pd ilm stolku
YAťťlmy dopisy adresujte:

rWioátik i ruku a tol ho %y rliirl stitllld II trtkbliyrh Im'

ti jllltlJi álollklll l'l'tl M'tllíc jitdrClii jiíttil

GOLLINS l Y iDIGAL INSTITUTEit {iti klt iitl ťia!n r hb' ho' trn itjbi n l loáiu
5 Hllttt tk UjníUJÍ Sá

Ir i Cil- - lil lit ItllíUi to rit lišil
MV VOWK140 Wcat Uth Str

Kltl llopudU ll'f tl4

( 'hopiU x ic (' hU k

k in H o iii

ť tmttl id u'itr'tii ním y
ISiradnl hodlnyi J 10 ta 9 Wa) Jý tlen 4 10 tla I hodiny v neděli

nkh tu hi 1'fitiii ktrté Jl
"

p'j ir'th liti


